

Granica znów dzieli. Mieszkańcy tracą poczucie bezpieczeństwa

Data publikacji: 16.02.2021 11:05

W listopadzie pisaliśmy o częściowych wnioskach płynących z badania, jakie przeprowadził Euroregion Śląsk Cieszyński w związku z zamknięciem granicy polsko-czeskiej. W sieci dostępne są już jego pełne wyniki.



fot. KR/ox.pl

Pisaliśmy: [Mieszkańcy regionu o zamknięciu granic. Ciekawe wyniki analizy](#)

Podane w wcześniej wyniki badań oparte były na opinii mieszkańców polskiej i czeskiej części Śląska Cieszyńskiego. Z kolei poniższe wnioski płyną ze wskazań z ankiet wypełnionych przez osoby pracujące w administracji rządowej, samorządzie terytorialnym, organizacjach pozarządowych, ale nie tylko. - **Osobną, pogłębioną ankietę skierowano do grupy ponad 30 liderów, reprezentujących instytucje działające w obszarze zarządzania kryzysowego po obu stronach granicy, m.in. policji, straży miejskich, straży pożarnych, pogotowia ratunkowego, stacji sanitarno-epidemiologicznych, centrów zarządzania kryzysowego** - czytamy w dokumencie, [który w całości dostępny jest tutaj](#).

56-stronicowe opracowanie zawiera wnioski dotyczące zarówno wpływu zamknięcia granicy na życie społeczno-gospodarcze regionu, jak i komunikacji pomiędzy instytucjami polsko-czeskimi. Poniżej przytaczamy niektóre z nich:

- Zamknięcie granicy wpłynęło w dużym stopniu na utratę poczucia bezpieczeństwa przez mieszkańców (68% ankietowanych)
- Skutki zamknięcia granicy w największym stopniu mieszkańcy odczuli w sferze życia zawodowego (64% ankietowanych) oraz swobodnego podróżowania i przemieszczania się (55% ankietowanych), przy czym ponad połowa respondentów (50,7%) zadeklarowała zmianę ich sytuacji zawodowej będącą skutkiem zamknięcia granicy
- Zamknięcie granicy miało znaczący wpływ na życie rodzinne mieszkańców pogranicza (68% ankietowanych), w największym stopniu dotyczyło ono odwołania lub przełożenia ważnych planów (57%) i czasowego rozdzielenia rodziny (47%)
-
- W okresie zamknięcia granicy system komunikacji i obiegu informacji nie funkcjonował należycie, pojawiały się sprzeczne/niejednoznaczne komunikaty i informacji w trakcie współpracy instytucji polskich i czeskich
- W największym stopniu brakowało podstawowych informacji adresowanych do różnych grup mieszkańców, głównie pracowników transgranicznych oraz informacji związanych z możliwością przekraczania granicy
- Z powodu chaosu informacyjnego w pierwszych dniach po zamknięciu granicy samorząd na terenach przygranicznych nie był należycie wykorzystanym partnerem w systemie komunikacji i obiegu informacji związanych z zamknięciem granicy

W badaniu wzięło udział ponad 1500 respondentów.

KR